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DIPUTACION

Diputacion Provincial de Valencia
Cohesion Territorial y Proyectos Europeos

2026/00064 Anuncio de la Diputacion Provincial de Valencia sobre la aprobacion de
la justificacion de subvenciones destinadas a municipios para la
redaccion de un proyecto europeo 2025,

ANUNCIO

Por Decreto del Diputado delegado de Fondos Europeos, Administracién
Electronica e Innovacion nimero 16748, de 02 de enero de 2026, se aprueba la
justificacién de las subvenciones dentro de la convocatoria, "subvenciones a
municipios para la redaccidon de un proyecto europeo 2025", cuyo texto integro se
inserta a continuacion:

"Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la
convocatoria, Solicitud Subvenciones Asesoramiento Proyectos Europeos 2025, que
seguidamente se relacionan.

Atendido que la convocatoria fue comunicada a la BDNS (REF. 841100)
Considerando que los beneficiarios que constan en el anexo | han
presentado en tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa.

Atendido el informe del responsable del servicio en el que se certifica que
los beneficiarios han presentado justificacion parcial o total conforme a lo
establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad
que determiné la concesion de la subvencién, que queda acreditado en el
expediente que estan al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad
social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolucion de
procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas
previstas en el articulo 37 de la Ley General de Subvenciones.

Considerando que, respecto a las cantidades no justificadas por los
beneficiarios anteriores, procede la declaracién de pérdida parcial del derecho al
cobro de la subvencién por ese importe, que también consta en el anexo .

Atendidas las renuncias presentadas por los beneficiarios relacionados en el
anexo Il.

Atendida la existencia de crédito en la aplicacion 421.93110.46200 del
presupuesto de la Diputacion para el ejercicio 2025.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputacidon de Valencia (aprobada por el
Pleno de 04/12/2024 y publicada en el BOP num. 45 de 06/03/2025) y demas
preceptos concordantes que resultan de aplicaciéon, de forma particular, los articulos
37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y
concordantes de su Reglamento.
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Visto el informe de fiscalizacion favorable de la Intervencion provincial de
fecha 23/12/2025.

Esta resolucién se adopta en virtud de la delegacion efectuada por el
Presidente de la Diputacidn, por Decreto nim. 3553, de 1 de abril de 2025 (articulo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

Resuelvo

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones concedidas a los
beneficiarios y por los importes que constan en el anexo | adjunto, y declarar la
pérdida parcial del derecho al cobro de los importes no justificados.

Segundo. Reconocer la obligacion y ordenar el pago de 490.464,51 euros
con cargo a la aplicacion 421.93110.46200 del vigente Presupuesto que se hara

efectiva mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la subvencién.

Tercero. Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios que
constan en el anexo Il.

VER ANEXO
Cuarto. Notificar la presente resolucion a los/as interesados/as."

Valéncia, 7 de enero de 2026.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera
Matarredona.
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ANEXO | APROBADAS / ANNEX | APROVADES
1- AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS
1.

1. SOLICITUD / SOL.LICITUD

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT

142/25/EUIP4600400H AGULLENT
95/25/EUl P4601400G ALBUIXECH
30/25/EUl P4601500D ALCASSER

139/25/EUI P4601600B ALCANTERA DE
XUQUER

164/25/EUIP4602300H ALFAUIR
73/25/EUl P4602800G ALGAR DE PALANCIA
44/25/EUl P4603500B ALMUSSAFES
91/25/EUl P4603900D ANNA
89/25/EUl P4604000B ANTELLA
137/25/EUIP4604500A BARXETA
119/25/EUIP46046001 BARX
125/25/EUI P4604800E BELLREGUARD
33/25/EUl P46051001 BENAGUASIL
98/25/EUl P4605200G BENAVITES
107/25/EUIP4605300E BENEIXIDA
128/25/EUI P4606100H BENIFLA
58/25/EUl P4606200F BENIGANIM
165/25/EUIP4607100G BENISUERA

77/25/EUl P4607300C BICORP

Pag.

IMP.

IMP. CONCED. :

10.000,00

9.999,44

7.500,00

10.000,00

10.000,00

9.999,44

7.500,00

9.999,44

10.000,00

7.260,00

9.999,44

9.999,44

7.500,00

9.999,44

9.999,44

10.000,00

7.500,00

9.900,00

9.999,44

JUSTIFIC.
10.000,00

9.999,44

7.500,00

10.000,00

10.000,00

9.999,44

7.500,00

9.994,60

10.000,00

7.260,00

9.999,44

9.999,44

7.500,00

9.999,44

9.999,44

10.000,00

7.500,00

9.900,00

9.999,44

IMP. NO
JUSTIFIC.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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65/25/EUl P4607500H

57/25/EUl P4607600F

67/25/EUl P4607900)

36/25/EUl P4608700C

152/25/EUIP4608900I

53/25/EUl P4609200C

48/25/EUl P4609500F

104/25/EUIP4611000C

121/25/EUIP4611400E

70/25/EUl P4611700H

177/25/EUIP4611900D

149/25/EUIP4612000B

168/25/EUIP4612500A

161/25/EUIP4613600H

115/25/EUI P4614200F

135/25/EUIP4614300D

130/25/EUI P4615600F

96/25/EUl P4616000H

43/25/EUl P4616900I

39/25/EUl P4617400I

118/25/EUIP4617600D

112/25/EUIP4618100D

34/25/EUl P4618500E

92/25/EUl P4620500A

BOLBAITE

BONREPOS |
MIRAMBELL

BUNOL

CARLET
CASAS ALTAS

CASTELLO DE RUGAT
CATADAU

CHERA

CHULILLA

DOS AGUAS
EMPERADOR
ENGUERA

FAVARA

GILET

GUARDAMAR DE LA
SAFOR

HIGUERUELAS
LLANERA DE RANES
MACASTRE
MILLARES
MONTSERRAT
MONTESA
NAVARRES
OLLERIA, L

POBLA LLARGA, LA

b@’ Valencia

9.999,44

9.999,44

7.500,00

7.500,00
10.000,00

8.760,33

10.000,00

9.999,44

10.000,00

10.000,00

10.000,00

9.999,44

9.999,44

10.000,00

9.999,44

9.900,00

10.000,00

10.000,00

8.760,33

7.500,00

7.500,00

9.999,44

7.500,00

10.000,00

Pag.

9.999,44

9.999,44

7.500,00

7.139,00
10.000,00

8.760,33

10.000,00

9.999,44

10.000,00

10.000,00

10.000,00

9.999,44

9.999,44

10.000,00

9.999,44

9.900,00

10.000,00

10.000,00

8.760,33

7.500,00

7.500,00

9.999,44

7.500,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

361,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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144/25/EUIP4621200G RAFOL DE SALEM 8.760,33
124/25/EUIP4621900B ROTGLA Y CORBERA 9.999,44
49/25/EUl P46230001 SERRA 10.000,00
106/25/EUIP4623400A SINARCAS 10.000,00

63/25/EUl P4623900) TAVERNES BLANQUES 7.500,00

176/25/EUIP4625300A VALLADA 7.500,00
59/25/EUl P4625800) VILAMARXANT 7.500,00
46/25/EUl P4625900H CASTELLO 7.500,00
103/25/EUI P4626400H YESA, LA 9.999,44
78/25/EUl P4626500E ZARRA 9.999,44
SUBTOTAL 490.830,91

ANEXO Il RENUNCIAS / ANNEX Il RENUNCIES
1- AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1- SOLICITUD / SOL.LICITUD

EXPED. CIF

84/25/EUI P4601900F ALCUDIA, L'

Pag.

ENTIDAD/ENTITAT

8.760,33

9.999,44

10.000,00

9.999,44

7.500,00

7.500,00
7.500,00

7.500,00

9.999,44

9.999,44

490.464,51

0,00

0,00

0,00

0,56

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

366,40
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