

DIPUTACIÓN

Diputación Provincial de Valencia Cohesión Territorial y Proyectos Europeos

2026/00064 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de la justificación de subvenciones destinadas a municipios para la redacción de un proyecto europeo 2025.

ANUNCIO

Por Decreto del Diputado delegado de Fondos Europeos, Administración Electrónica e Innovación número 16748, de 02 de enero de 2026, se aprueba la justificación de las subvenciones dentro de la convocatoria, "subvenciones a municipios para la redacción de un proyecto europeo 2025", cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

"Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la convocatoria, Solicitud Subvenciones Asesoramiento Proyectos Europeos 2025, que seguidamente se relacionan.

Atendido que la convocatoria fue comunicada a la BDNS (REF. 841100)

Considerando que los beneficiarios que constan en el anexo I han presentado en tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa.

Atendido el informe del responsable del servicio en el que se certifica que los beneficiarios han presentado justificación parcial o total conforme a lo establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad que determinó la concesión de la subvención, que queda acreditado en el expediente que están al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolución de procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

Considerando que, respecto a las cantidades no justificadas por los beneficiarios anteriores, procede la declaración de pérdida parcial del derecho al cobro de la subvención por ese importe, que también consta en el anexo I.

Atendidas las renuncias presentadas por los beneficiarios relacionados en el anexo II.

Atendida la existencia de crédito en la aplicación 421.93110.46200 del presupuesto de la Diputación para el ejercicio 2025.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 04/12/2024 y publicada en el BOP núm. 45 de 06/03/2025) y demás preceptos concordantes que resultan de aplicación, de forma particular, los artículos 37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y concordantes de su Reglamento.

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de fecha 23/12/2025.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 3553, de 1 de abril de 2025 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

Resuelvo

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones concedidas a los beneficiarios y por los importes que constan en el anexo I adjunto, y declarar la pérdida parcial del derecho al cobro de los importes no justificados.

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago de 490.464,51 euros con cargo a la aplicación 421.93110.46200 del vigente Presupuesto que se hará efectiva mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la subvención.

Tercero. Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios que constan en el anexo II.

VER ANEXO

Cuarto. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as."

València, 7 de enero de 2026.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera Matarredona.



ANEXO I APROBADAS / ANNEX I APROVADES

1- AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.

1. SOLICITUD / SOL.LICITUD

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	IMP. CONCED.	IMP. JUSTIFIC.	IMP. NO JUSTIFIC.
142/25/EUI P4600400H	AGULLENT		10.000,00	10.000,00	0,00
95/25/EUI P4601400G	ALBUIXECH		9.999,44	9.999,44	0,00
30/25/EUI P4601500D	ALCÀSSER		7.500,00	7.500,00	0,00
139/25/EUI P4601600B	ALCÀNTERA DE XÚQUER		10.000,00	10.000,00	0,00
164/25/EUI P4602300H	ALFAUIR		10.000,00	10.000,00	0,00
73/25/EUI P4602800G	ALGAR DE PALÀNCIA		9.999,44	9.999,44	0,00
44/25/EUI P4603500B	ALMUSSAFES		7.500,00	7.500,00	0,00
91/25/EUI P4603900D	ANNA		9.999,44	9.994,60	4,84
89/25/EUI P4604000B	ANTELLA		10.000,00	10.000,00	0,00
137/25/EUI P4604500A	BARXETA		7.260,00	7.260,00	0,00
119/25/EUI P4604600I	BARX		9.999,44	9.999,44	0,00
125/25/EUI P4604800E	BELLREGUARD		9.999,44	9.999,44	0,00
33/25/EUI P4605100I	BENAGUASIL		7.500,00	7.500,00	0,00
98/25/EUI P4605200G	BENAVITES		9.999,44	9.999,44	0,00
107/25/EUI P4605300E	BENEIXIDA		9.999,44	9.999,44	0,00
128/25/EUI P4606100H	BENIFLÁ		10.000,00	10.000,00	0,00
58/25/EUI P4606200F	BENIGÁNIM		7.500,00	7.500,00	0,00
165/25/EUI P4607100G	BENISUERA		9.900,00	9.900,00	0,00
77/25/EUI P4607300C	BICORP		9.999,44	9.999,44	0,00

65/25/EUI P4607500H	BOLBAITE	9.999,44	9.999,44	0,00
57/25/EUI P4607600F	BONREPÒS I MIRAMBELL	9.999,44	9.999,44	0,00
67/25/EUI P4607900J	BUÑOL	7.500,00	7.500,00	0,00
36/25/EUI P4608700C	CARLET	7.500,00	7.139,00	361,00
152/25/EUI P4608900I	CASAS ALTAS	10.000,00	10.000,00	0,00
53/25/EUI P4609200C	CASTELLÓ DE RUGAT	8.760,33	8.760,33	0,00
48/25/EUI P4609500F	CATADAU	10.000,00	10.000,00	0,00
104/25/EUI P4611000C	CHERA	9.999,44	9.999,44	0,00
121/25/EUI P4611400E	CHULILLA	10.000,00	10.000,00	0,00
70/25/EUI P4611700H	DOS AGUAS	10.000,00	10.000,00	0,00
177/25/EUI P4611900D	EMPERADOR	10.000,00	10.000,00	0,00
149/25/EUI P4612000B	ENGUERA	9.999,44	9.999,44	0,00
168/25/EUI P4612500A	FAVARA	9.999,44	9.999,44	0,00
161/25/EUI P4613600H	GILET	10.000,00	10.000,00	0,00
115/25/EUI P4614200F	GUARDAMAR DE LA SAFOR	9.999,44	9.999,44	0,00
135/25/EUI P4614300D	HIGUERUELAS	9.900,00	9.900,00	0,00
130/25/EUI P4615600F	LLANERA DE RANES	10.000,00	10.000,00	0,00
96/25/EUI P4616000H	MACASTRE	10.000,00	10.000,00	0,00
43/25/EUI P4616900I	MILLARES	8.760,33	8.760,33	0,00
39/25/EUI P4617400I	MONTserrat	7.500,00	7.500,00	0,00
118/25/EUI P4617600D	MONTESA	7.500,00	7.500,00	0,00
112/25/EUI P4618100D	NAVARRÉS	9.999,44	9.999,44	0,00
34/25/EUI P4618500E	OLLERIA, L'	7.500,00	7.500,00	0,00
92/25/EUI P4620500A	POBLA LLARGA, LA	10.000,00	10.000,00	0,00

144/25/EUI P4621200G RÁFOL DE SALEM	8.760,33	8.760,33	0,00
124/25/EUI P4621900B ROTGLÁ Y CORBERÁ	9.999,44	9.999,44	0,00
49/25/EUI P4623000I SERRA	10.000,00	10.000,00	0,00
106/25/EUI P4623400A SINARCAS	10.000,00	9.999,44	0,56
63/25/EUI P4623900J TAVERNES BLANQUES	7.500,00	7.500,00	0,00
176/25/EUI P4625300A VALLADA	7.500,00	7.500,00	0,00
59/25/EUI P4625800J VILAMARXANT	7.500,00	7.500,00	0,00
46/25/EUI P4625900H CASTELLÓ	7.500,00	7.500,00	0,00
103/25/EUI P4626400H YESA, LA	9.999,44	9.999,44	0,00
78/25/EUI P4626500E ZARRA	9.999,44	9.999,44	0,00
SUBTOTAL	490.830,91	490.464,51	366,40

ANEXO II RENUNCIAS / ANNEX II RENUNCIES

1- AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1- SOLICITUD / SOL.LICITUD

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT
84/25/EUI	P4601900F	ALCÚDIA, L'